

Zmluva o dielo č.

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

(ďalej aj „Zmluva“)

Článok I Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Obec Biely Kostol
Pionierske námestie 18
919 34 Biely Kostol

Zastúpený:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
(ďalej aj „objednávateľ“)

doc. Ing. Ivetou Paulovou, PhD., MBA – starostkou obce
doc. Ing. Iveta Paulová, PhD., MBA, starostka obce
Ing. Ján Tižinák – zástupca starostky
IBAN: SK36 5600 0000 0010 1907 3001
1019073001/5600
31871461
2021191953

a

2. Zhotoviteľ:

Fendi s.r.o.
Vajanského 363
024 01 Kysucké Nové Mesto
Jaroslav Hradňanský, konateľ
Ing. Jozef Kutlík, stavbyvedúci
IBAN: SK90 0900 0000 0051 7434 5431
5174345431/0900
53297903
SK2121325547
2121325547

(ďalej aj „zhotoviteľ“)

Článok II Predmet zmluvy a miesto plnenia

1. Predmetom plnenia zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: „Rekonštrukcia zberného dvora v Bielom Kostole“, v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a výkazu-výmeru, ktorý tvorí prílohu č.2 tejto zmluvy.

2. Podkladom pre zhotovenie diela je:
 - a) Projektová dokumentácia - príloha č. 1
 - b) Výkaz-výmer – príloha č. 2
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby a v súlade s platnými technickými normami, všeobecne záväznými právnymi predpismi a nariadeniami, ako aj požiarnymi a bezpečnostnými predpismi a pokynmi objednávateľa.

Článok III **Termín a čas plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje dielo v nasledovných termínoch:
 - doba realizácie je 2 mesiace od nástupu na práce odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska.
2. Objednávateľ odovzdá stavenisko formou písomného vzájomne potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí.

Článok IV **Cena diela**

1. Celková cena za kompletne zrealizovanie diela určeného v Čl. II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Z.z. ako cena maximálna vo výške: 40.797,76,- EUR bez DPH a bola vysúťážená v rámci verejného obstarávania.
2. K cene bude účtovaná daň z pridanej hodnoty (DPH) podľa platných právnych predpisov v čase vystavenia faktúry. V súčasnosti je to 20%.
3. Zhotoviteľ prehlasuje, že pri oceňovaní zadania objednávateľa dôkladne a s najvyššou opatrnosťou preštedoval všetky dokumenty a podklady predložené objednávateľom, projektovú dokumentáciu, vykonal obhliadku staveniska a okolitého územia, ktoré súvisí so zhotovením diela a boli mu známe všetky podmienky súvisiace so stanovením ceny. Tieto považuje za dostatočné a vhodné za účelom riadnej, včasnej a úplnej realizácie diela do stavu jeho dokončenia, kolaudácie a užívania.

Článok V. **Spôsob fakturácie a platobné podmienky**

1. Cena diela bude platená nasledovným spôsobom:
 - záverečnou faktúrou , ktorá bude vystavená do 14 dní od protokolárneho odovzdania diela podľa čl. VIII. tejto zmluvy a odstránenia všetkých väd

a nedorobkov uvedených v preberacom protokole. Splatnosť záverečnej faktúry je 14 dní odo dňa jej riadneho doručenia objednávateľovi.

2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom, pričom je oprávnený fakturovať práce výlučne na základe objednávateľom potvrdeného a podpísaného súpisu vykonaných prác. Faktúra bude obsahovať náležitosti uvedené vo všeobecných zmluvných podmienkach objednávateľa.
3. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená a tento je povinný predložiť novú faktúru. V takom prípade sa bude lehota splatnosti faktúry odvíjať od termínu predloženia novej faktúry.

Článok VI.

Podmienky zhotoviteľa diela – kontrola priebehu realizácie

1. Objednávateľ má právo kontroly a na jeho upozornenia a príkazy v oblasti požiarnej ochrany a bezpečnosti práce musí zhotoviteľ vykonať okamžitú nápravu.
2. Zhotoviteľ musí udržiavať na stavenisku čistotu a poriadok a neznečisťovať okolie staveniska.
3. Stavebnými prácami nesmú byť dotknuté podzemné inžinierske siete. Pri prácach v ich blízkosti je potrebné sa riadiť pokynmi správcov dotknutých inžinierskych sietí.
4. Zhotoviteľ musí vykonať adekvátne zabezpečenie (stráženie) staveniska na svoje náklady.
5. Zhotoviteľ musí zaviesť také opatrenia na stavbe, aby sa predchádzalo porušeniu poriadku a nočného klľudu. Zhotoviteľ si je vedomý, kde sa stavba nachádza, čomu prispôsobí aj stav zariadenia staveniska, ktoré musí zodpovedať všetkým bezpečnostným požiadavkám.
6. Po ukončení prác a dodávok sa musí zhotoviteľ na svoje náklady postarať o vypratanie staveniska a jeho dôkladné vyčistenie a nápravu prípadných škôd spôsobených realizáciou výstavby a to v termíne do 7 dní po protokolárnom odovzdaní a prevzatí stavby.
7. Zhotoviteľ je sám úplne zodpovedný za svoje inštalácie, sklady, šatne, kancelárie, prístroje, zariadenia, materiály, mechanizmy atď. a musí sa postarať o ich stráženie a udržiavanie. Zhotoviteľ zabezpečí vykonané práce, materiály a výrobky určené a potrebné k realizácii predmetu zmluvy o dielo, alebo jeho časti pred poškodením a krádežou až do jeho protokolárneho odovzdania a prevzatia.
8. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni realizácie. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté nevhodným zhotovením diela. V prípade, že zhotoviteľ v

primeranej dobe nevyhovie týmto požiadavkám objednávateľa, táto skutočnosť sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.

9. Povinnosťou zhotoviteľa je strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy a/alebo dielom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste sú najmä:
 - a) najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - b) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.

Článok VII. Osobitné ustanovenia

Objednávateľ menuje za svoj technický dozor Ing. Jána Tižináka.

1. Zhotoviteľ poveruje pre styk so zástupcami objednávateľa počas zhotovovania diela svojho pracovníka: Ing. Jozefa Kutlíka, Osvedčenie č. 09956*10*.
2. Zhotoviteľ je na mieste vykonávania diela povinný používať bezpečnostné oranžové reflexné vesty.
3. Jedine zhotoviteľ je zodpovedný za dodržanie bezpečnostných a protipožiarnych opatrení na stavenisku a súvisiacich lokalitách. Zhotoviteľ vykoná všetky opatrenia na ochranu stavby a jej okolia v zmysle platných predpisov.

Článok VIII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ je povinný vopred písomne oznámiť objednávateľovi, že stavba alebo jej časť je pripravená na odovzdanie a prevzatie najmenej 2 pracovné dni vopred.
2. Objednávateľ preberie dielo len v tom prípade, ak dielo nemá vady brániace užívaniu a zodpovedá požadovaným podmienkam, platným normám a predpisom, má priložené všetky atesty, revízne správy a ostatné požadované doklady v zmysle platnej legislatívy a je ukončené v rozsahu a termíne určenom v zmluve a v harmonograme ako vo vecnosti tak aj v čase. Zhotoviteľ musí s týmto počítať pri organizovaní a vedení svojich prác.

Článok VIII. Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným odovzdaním zmluvného diela je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03% celkovej zmluvnej ceny za každý začatý deň omeškania.

2. Ak bude zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutom termíne, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,- € za každú jednu vadu, alebo nedorobok jednotlivo za každý začatý deň omeškania až do ich odstránenia. Za vadu sa považuje aj neodovzdanie dokladov, certifikátov, revízných správ a iných obdobných dokumentov súvisiacich s realizáciou diela a/alebo potrebných k užívaniu diela.
3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela uplatnené objednávateľom počas záručnej doby v lehote požadovanej objednávateľom, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,- € za každú jednotlivú vadu a každý začatý deň omeškania až do ich odstránenia.
4. V ostatnom sa zmluvné pokuty riadia príslušnými ustanoveniami všeobecných zmluvných podmienok objednávateľa.

Článok IX.

Odovzdanie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Predmetom odovzdania a prevzatia bude celé dielo naraz. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať aj doklady potrebné k užívaniu diela, inak objednávateľ nie je povinný dielo prevziať.
2. O odovzdaní a prevzatí diela sa spíše protokol, z ktorého bude zrejмый stav diela v okamihu jeho prevzatia objednávateľom. Protokol na znak svojho súhlasu zmluvné strany podpíšu.
3. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo vykazujúce akékoľvek vady a nedorobky, a to aj v prípade, ak ide o drobné vady a nedorobky, ktoré samostatne ani v spojení s inými nebránia riadnemu užívaniu diela. V prípade ak objednávateľ prevezme dielo aj s drobnými vadami a nedorobkami nebrániacimi riadnemu užívaniu diela, bude odovzdávaci a preberací protokol obsahovať zoznam všetkých väd a nedorobkov spolu s lehotami na ich odstránenie zhotoviteľom.
4. Ak objednávateľ odmietne prevziať dielo, spíše zápis, v ktorom uvedie dôvody, pre ktoré dielo neprevzal. Po odstránení väd a nedorobkov, pre ktoré dielo nebolo prevzaté objednávateľom, opakuje sa preberacie konanie podľa tohto článku zmluvy o dielo.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na dielo vrátane všetkých jeho častí, súčastí a technológií bude trvať 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela investorovi.

Článok X

Záverečné ustanovenia

1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 382/2011 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 211/2000 Z. z.
3. V prípade neschválenia Žiadosti o poskytnutie NFP na daný projekt, resp. verejného obstarávania sa uzavretá zmluva stáva neplatnou a to bez akéhokoľvek finančného nároku úspešného uchádzača voči verejnému obstarávateľovi.
4. Akékoľvek dohody, zmeny, alebo doplnenia k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, keď sú obojstranne podpísané. Návrhy dodatkov k tejto zmluve môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán.
5. Ak pri uzatváraní dodatkov k tejto zmluve dôjde medzi stranami k rozporom, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požadovať o rozhodnutie príslušný súd. Pred podaním na súd môže ktorákoľvek zo strán vyzvať odborného znalca danej oblasti o vypracovanie posudku.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné alebo technické informácie, s ktorými bude objednávateľ, alebo zhotoviteľ oboznámený v priebehu platnosti tejto zmluvy, sú predmetom obchodného tajomstva a nebudú použité na akýkoľvek iný než zmluvný účel a nebudú oznámené tretej osobe. Obe strany sú si vedomé následkov, ktoré môžu byť voči nim uplatňované v prípade porušenia tohto záväzku. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na údaje známe pred uzavretím zmluvy, alebo na údaje všeobecne známe.
7. Zmluvná strana berie na vedomie, že v súvislosti so spracúvaním osobných údajov a/alebo osobných údajov členov štatutárneho orgánu, spoločníkov/akcionárov, zamestnancov a poverených osôb druhej zmluvnej strany je viazaná povinnosťou mlčanlivosti v súlade s čl. 90 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov. Zachovávať mlčanlivosť podľa tohto bodu zmluvy sú povinní aj jej zamestnanci, jej štatutárni zástupcovia, členovia jej štatutárneho orgánu, kontaktné osoby ako aj ostatné osoby, ktoré prichádzajú akýmkoľvek spôsobom do kontaktu s osobnými údajmi. Povinnosť podľa tohto bodu Zmluvy naďalej trvá aj po zániku Zmluvy bez obmedzenia, čo Zmluvná strana berie na vedomie a nemá voči tomu žiadne výhrady. Zmluvná strana sa zaväzuje vopred poučiť všetky osoby podľa tohto bodu Zmluvy o povinnosti zachovávať mlčanlivosť, a to aj po zániku ich právneho vzťahu k zmluvnej strane, a o rizikách a nárokoch spojených s porušením tejto povinnosti.
8. Zmluvná strana berie na vedomie, že druhá Zmluvná strana spracúva jej osobné údaje, osobné údaje členov jej štatutárneho orgánu, štatutárnych zástupcov, kontaktných osôb a jej zamestnancov v nevyhnutnom rozsahu na účel plnenia tejto Zmluvy. Zmluvná strana zároveň vyhlasuje, že osoby podľa prvej vety tohto bodu boli poučené o ich právach v oblasti ochrany osobných údajov a povinnosti zachovávať mlčanlivosť, čo potvrdzuje svojím podpisom.

9. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú oboznámené s Nariadením, Zákonom ako aj ostatnými právnymi predpismi v oblasti ochrany osobných údajov, čo potvrdzujú svojím podpisom.
10. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú. Zmluva nadobúda účinnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami.
11. Táto zmluva sa vyhotovuje v 2 rovnopisoch, z ktorých 1 dostane objednávateľ a 1 vyhotovenie zhotoviteľ.

Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 – Projektová dokumentácia

Príloha č. 2 – Výkaz-výmer

V Bielom Kostole dňa 22.3.2022

V Kys. Novom Meste dňa 15.03.2022

Za objednávateľa:



doc. Ing. Iveta Paulová, PhD., MBA
starostka

Za zhotoviteľa:

Fendi s.r.o.
Vajanského 363
024 01 Kysucké Nové Mesto
IČO: 53297903
DIČ: 2121325547
IČ DPH: SK2121325547

Jaroslav Hradňanský
konateľ

ZADANIE

Stavba: Zberný dvor B.Kostol-adaptácia

Objekt:

Objednávateľ: obec Biely Kostol

Zhotoviteľ: Fendi s.r.o., Vajanského 363, 024 01 Kysucké Nové Mesto

Miesto: B.Kostol

Spracoval: Ing. Ivan Pastva

Dátum: 13. 2. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,775	32,34	186,76
- výkop 42 ks základových páteiek 500x500x550 mm						
2	132201109	Příplatok k cene za lepiťosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnávaním dna v hornine 3	m3	5,775	9,43	54,46
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,930	4,47	30,98
4	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	6,930	0,45	3,12
5	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,930	6,16	42,69
6	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	6,930	0,57	3,95
7	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,930	7,10	49,20
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,930	0,79	5,47

2 Zakladanie

9	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	48,075	16,38	787,47
10	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	48,075	3,07	147,59
11	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	t	4,546	1 450,00	6 591,70
- 664 m2 siete KARI 8x8,150/150,KY14, hmotnosť siete 5,267 kg/m2						
12	274313721	Betónovanie základových pásov, betón prostý	m3	10,640	11,12	118,32
- betónovanie základových pásov pod oporný múr z DT30						
- dĺžka 26,60 m, šírka 1,00 m, výška 0,5 m						
###	589310004900	Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-0,4-Dmax 22 - S3 z cementu troskoportlandského	m3	10,746	85,00	913,41

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

14	311271313	Murovanie stien nosných (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 300 mm	m3	7,980	87,00	694,26
- dĺžka 26,6 m, šírka 0,3 m, výška 1,0 m						
###	595120000400	Tvárnica debniaca PREMAC DT30, šxlvx 300x500x250 mm	ks	217,056	1,97	427,60
Spotreba: 8ks/m2						
16	311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,226	1 250,00	282,50
17	338131153	Osadzovanie stĺpikov plotových železobetónových s drážkami pre železobetónové dosky okrasné výšky 2,2 m so zabetónovaním	ks	53,000	17,80	943,40

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
###	592310001300	Stĺpik betónový plotový priebežný hladký, pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 120x115x2750 mm, sivý, BEVES	ks	47,000	28,76	1 351,72
###	592310001400	Stĺpik betónový plotový koncový hladký, pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 120x115x2750 mm, sivý, BEVES	ks	2,000	28,76	57,52
###	592310001500	Stĺpik betónový plotový rohový hladký, pre plot výšky 2000 mm, šxvxl 145x150x2750 mm, sivý, BEVES	ks	4,000	28,76	115,04
21	348131143	Osadenie dosiek plotových železobetónových prefabrikovaných okrasných do drážok stĺpikov na cementovú maltu pri rozmere dosiek 500x50x2000 mm	m2	210,000	3,93	825,30
###	592330001000	Doska betónová plotová rovná jednostranne vzorovaná, lxxh 2000x500x50 mm, sivá, BEVES	ks	210,000	14,98	3 145,80

5 Komunikácie

23	581130315	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	664,000	17,40	11 553,60
----	-----------	---	----	---------	-------	-----------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

24	634601111	Zaplnenie dilatčných škár v mazaninách hr. do 100mm v šírke škáry do 10 mm (piesok+asfalt)	m	237,250	2,27	538,56
25	634601119	Príplatek za k.d. aj začatých 50 mm hr. mazaniny pre zaplnenie dilatčných škár v mazaninách hr. do 100mm v šírke škáry do 10 mm	m	474,500	0,45	213,53
26	634920022	Rezanie dilatčných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 20 do 50 mm, šírky nad 5 do 10 mm	m	237,250	2,80	664,30

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

27	935114434	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho BGU-Z s ochrannou hranou vnútornej šírky 200 mm a s roštom triedy D 400	m	26,600	17,70	470,82
###	592270008100	Čelná, koncová stena NW 200, pozinkovaná (pre BGU-Z SV, BGZ-S SV), HYDRO BG	ks	1,000	15,02	15,02
###	592270017400	Liatinový rošt BG-SV NW 200, lxxh 500x247x25 mm, rozmer štrbiny SW 18x220, trieda D 400, s rýchloúzáverom, pre žľaby s ochrannou hranou, HYDRO BG	ks	53,200	54,00	2 872,80
###	592270024100	Odvodňovací žľab univerzálny BGU-Z SV G NW 200, č. 0, dĺžky 1 m, výšky 280 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou, HYDRO BG	ks	26,600	77,00	2 048,20
31	965042221	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy do 1 m2 - 2,20000t - uvažovaná hrúbka vybúraného betónu s asfaltom 150mm - uvažovaná vybúraná plocha 13,25 m2 - 53 stĺpikov (pätka pre stĺpik 500x500x800 mm)	m3	1,988	107,00	212,72
32	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,374	13,88	60,71
33	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,374	0,44	1,92
34	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,374	10,81	47,28
35	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,374	1,22	5,34
36	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	4,374	20,00	87,48

99 Presun hmôt HSV

37	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	402,419	1,10	442,66
----	-----------	--	---	---------	------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

PSV Práce a dodávky PSV

712 Izolácie striech, povlakové krytiny

38	712361701	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° gumami fóliou položenou voľne	m2	21,000	4,71	98,91
###	283230004900	Podstrešná fólia JUTAFOL DTB 150, šxl 1,5x50 m, hr. 0,3 mm, plošná hmotnosť 150 g/m2, pre šikmé strechy	m2	23,100	1,59	36,73
Paropriepustná podstrešná hydroizolácia slúžiaca k ochrane podkrovných priestorov a tepelných izolácií. Rozmer role: 1,5x50m (75 m2). Materiál je štvorvrstvový, určený najmä pre šikmé vetrané debnené strechy.						
40	998712101	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,008	29,04	0,23

713 Izolácie tepelné

41	713132134	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vložení voľne v jednej vrstve	m2	8,850	1,73	15,31
- dilatácia medzi stenou kaštieľa a betónovou doskou hr.200 mm						
###	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m2	9,027	13,10	118,25
43	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,014	2,50	0,04

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

44	721	Dažďová kanalizácia DN200	sub	1,000	540,00	540,00
- potrubie PVC DN200 dĺžky 6 m vyústené voľne na terén - zaistenie odvodňovacieho žlabu do vsaku v zelenom páse						

762 Konštrukcie tesárske

45	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	43,900	7,50	329,25
###	605120002900	Hranoly zo smrekú neopracované hranené akosť I dĺ. 4000-6500 mm x hr. 120 mm, š. 120-180 mm	m3	0,772	350,00	270,20
47	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	32,400	9,87	319,79
###	605120003000	Hranoly zo smrekú neopracované hranené akosť I dĺ. 4000-6500 mm x hr. 160 mm, š. 160-220 mm	m3	0,802	350,00	280,70
49	762341001	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráz	m2	21,000	4,54	95,34
###	607260000300	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxs 18x2500x1250 mm, JAFHOLZ	m2	23,100	16,77	387,39
51	762341201	Montáž laťovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	104,000	0,82	85,28
###	605140001700	Laty z borovice akosť I, prierez do 25 cm2, dĺ. 4000-6500 mm	m3	0,229	350,00	80,15
53	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	32,000	1,55	49,60
###	605140001700	Laty z borovice akosť I, prierez do 25 cm2, dĺ. 4000-6500 mm	m3	0,211	350,00	73,85
55	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásové oceľ, vruty	m3	1,703	34,82	59,30
56	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,350	51,51	69,54

764 Konštrukcie klampiarske

57	764171101	Krytina LINDAB Topline LPA sklon strechy do 30°	m2	21,000	21,90	459,90
58	764171247	Krytina LINDAB - pultové lemovanie, sklon strechy do 30°	m	5,000	7,15	35,75

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
59	764171263	Krytina LINDAB - odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30°	m	5,000	6,05	30,25
60	764752111	Montáž odpadovej rúry kruhovej do D 100 mm	m	2,200	7,52	16,54
###	553440001300	Rúra odtoková dl. 3000 a 5000 mm SROR LINDAB Rainline Elite rozmer 100 mm	m	2,200	6,83	15,03
62	764761122	Žlab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov Lindab	m	5,000	28,00	140,00
63	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,123	51,50	6,33

767 Konštrukcie doplnkové kovové

64	767658204	Montáž samonosnej posuvnej brány pre šírku prejazdu 4,5 m - C profil 80x80x5	ks	1,000	218,00	218,00
- brána bude mať výplň z oceľových lamiel, prípadne jeklových profilov, ktoré budú vytvárať medzery medzi dvomi lamelami max. 100 mm						
###	359210002000	Elektrický pohon na posuvnú bránu CAME BX do 400 kg	súb.	1,000	248,00	248,00
Sada obsahuje: 1ks motor, elektronika podľa výberu, prijímač, 1ks vysielateľ TAM alebo TOP podľa výberu, fotobunka						
###	359210002900	Výstražný maják pre posuvné / krídlové brány 230 V	súb.	1,000	12,80	12,80
###	359210002800	Kľúčový spínač na ovládanie pre posuvné / krídlové brány	ks	1,000	26,00	26,00
###	359210003100	Ozubený hrebeň Fe pre posuvné brány, rozmer 30x8x1000 mm, modul ozubenia 4	súb.	5,000	5,57	27,85
5m						
###	553510013800	Sada-03 pre výrobu samonosnej posuvnej brány do šírky prejazdu 4,5 m s pohonom NICE, 70	sada	1,000	464,00	464,00
Sada obsahuje: Vozíky s 5 ložiskami, C-profil 70x70x4mm - kus 6m, nájazd, kapsa, vedenie, pohon NICE Road 400, fotobunka, maják, x ovládač, ozubenie 4m						
###	553510015200	Vozík výkyvný V-02-1 pre posuvnú bránu, s reguláciou, 5 roliek s montážnou doskou pre C profil 80x80x5 mm	ks	2,000	32,50	65,00
###	553510015800	C-Profil CP-80-1 pre posuvnú bránu 80x80x5 mm, Fe	m	6,000	12,84	77,04
###	553510016400	Spodný nájazd SN-1-80 pre profil 80x80x5 mm pre posuvnú bránu	ks	1,000	9,27	9,27
###	553510017100	Dojazdová kapsa DK-1-90 - spodný doraz pre profil 80x80x5 mm pre posuvnú bránu	ks	1,000	8,09	8,09
###	553510017500	Vrchné vedenie VVR-3-G pre posuvnú bránu s dvomi regulovateľnými rolkami	ks	1,000	14,11	14,11
###	553510019900	Záslepka ZC-18 pre posuvnú bránu, štvorcová 70x70 mm	ks	1,000	0,49	0,49
76	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,165	1,57	0,26

Celkom bez DPH

40 797,76

Fendls.r.o.
Vajanského 363
024 01 Kysucké Nové Mesto
IČO: 53297903
DIČ: 2121325547
IČ DPH: SK2121325547